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På konferensen 40th Annual Symposium of the National Neurotrauma 
Society 2023, Austin, Texas med resebidrag från Stockholms 
Läkarförenings Understödsfond 
 
Jag var nyligen på konferensen 40th Annual Symposium of the National Neurotrauma Society i 
Austin 25-28 juni 2023 med resebidrag från Stockholms Läkarförening. 
 
Det var en mycket lyckad och välbesökt konferens som avhandlade ett stort antal ämnen som 
exempelvis behandlingsstrategier, biomarkörer, basvetenskapliga mekanismer, kliniska studier 
och translationella utmaningar. Inför resan fick jag viss förvarning om att den prekliniska 
basvetenskapliga forskningen skulle kanske väga tyngre men på själva konferensen var balansen 
mycket bra och det fanns en hel del dialog både på scenen och vid sociala sammankomster mellan 
prekliniska forskare och yrkesverksamma läkare kring hur forskningsresultat bör tolkas och 
användas för patientnytta i kliniska sammanhang. 
 
Jag höll i en posterpresentation om resultaten från vår retrospektiv kohortstudie om prognostiska 
modeller för patienter med lätt traumatisk hjärnskada på akutmottagningar, utifrån machine 
learning analysmetoder och lyckligtvis kunde jag hitta ett antal presentatörer med liknande projekt 
att samtala och utbyta erfarenheter med. Utifrån det stora intresset för konferensen i år, andra året 
efter avbrott på grund av Covid-pandemin så var postersessionerna uppdelat över två dagar och 
upplägget underlättade så man hade tillräckligt med tid för att leta fram arbeten och 
presentatörerna som var relevant för min egen forskning. 
 
De föredragen som ägde rum hade väldigt varierande ämnesområden och några såsom 
magtarmkanalens mikrobioms koppling till neurotrauma var upplevs relativt nya och inte särskild 
välkartlagda i nuläget men många såsom cortical spreading depolarizations och diagnostiska 
metoder vid ihållande medvetandesänkning var väldigt lärorika för mig både som klinisk verksam 
akutläkare och neurotraumaforskare. 
 
En av de mest intressanta moment från konferensen var ett antal debattserier där experter bjöds 
in för att lyfta evidensen från motsättande ståndpunkter inom diversa områden med kontrovers. 
För min egen del var debatten kring tillämpning av Modified Brain Injury Guidelines, ett 
beslutsalgoritm som föreslår hemskickning av vissa lågrisk patienter med minimala 
hjärnblödningar oerhört relevant då jag är involverad i en del pågående arbete kring uppdatering 
av handläggningen av huvudtraumapatienter på Södersjukhusets akutmottagning. 
 
Sammanfattningsvis var konferensen en matnyttig erfarenhet för mig som första 
utlandskongressen efter pandemin och jag är mycket tacksam över stödet från Stockholms 
Läkarförening för att jag fick genomföra resan. 
 
Med vänliga hälsningar, 
Li Yang 
ST-läkare i akutsjukvård och doktorand, Södersjukhuset, Karolinska institutet 


